INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
               CAMPUS PARAUAPEBAS

     DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA,  EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
            CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________________

 ERRATA DO EDITAL 002/2021

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PARAUAPEBAS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,
Portaria nº 986/2019/GAB/REI/IFPA, publicada no DOU de 25/04/2019, Altera a redação do presente
Edital com as informações referentes ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA,
aprovado pela Resolução CONSUP nº 17/2020 e Portaria nº 125/2020/GAB, ofertados na modalidade
presencial, no IFPA – Câmpus Parauapebas, para oferta de 40 (quarenta) vagas no 1° semestre de
2021, sob a responsabilidade da Comissão de Acompanhamento e Execução do Processo Seletivo,
designada por meio da Portaria n° 019/2021, de 12 de fevereiro de 2021.

9. DO CRONOGRAMA:

Cronograma do Processo Seletivo

Divulgação e Publicação do edital no site do IFPA. 05/04/2021

Prazo para interposição de recurso 06/04/2021

Período de Inscrição 08 a 14/04/2021

Resultado das inscrições homologadas 16/04/2021

Prazo para interposição de recursos  17 a 18/04/2021

Divulgação do Resultado Preliminar 22/04/2021

Prazo para Interposição de Recurso 23 a 24/04/2021

Divulgação do Resultado Final 29/04/2021

Matrícula 03 a 07/05/2021

Início das aulas 08/05/2021

Leia-se

9. DO CRONOGRAMA:

                   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
               CAMPUS PARAUAPEBAS

     DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA,  EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
            CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________________

Cronograma do Processo Seletivo

Divulgação e Publicação do edital no site do IFPA. 05/04/2021

Prazo para interposição de recurso 06/04/2021

Período de Inscrição 08 a 25/04/2021

Resultado das inscrições homologadas 03/05/2021

Prazo para interposição de recursos  04 a 05/05/2021

Divulgação do Resultado Preliminar 14/05/2021

Prazo para Interposição de Recurso 15 a 16/05/2021

Divulgação do Resultado Final 18/05/2021

Matrícula 20 a 28/05/2021

Início das aulas 29/05/2021

Parauapebas/PA, 26 de abril de 2021.

 Anderson Renato de Souza Lisbôa
Diretor Geral Substituto

IFPA - Câmpus Parauapebas
Portaria 986/2019/GAB/REI

Publicada no D.O.U. em 25/04/2019

		2021-04-26T19:53:05-0300
	ANDERSON RENATO SOUZA LISBOA:00472901109